Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

BARlM DO C,\HC\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemãosdad•sc~;~r.~~~
REDAÇAO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 708 Em 21/10/2019. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 269/2019

às 15:57 hs. D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS

~~~b. D..~~ ,i,-, Co .... ,o. ... .o~
D Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS - PSDB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, para os integrantes do grupo Os Guardiões da Música
Sertaneja, relacionados em anexo, cumprimentando-os pelo trabalho
prestado em Serviço Social de Musicoterapia nos hospitais e o evento
Encontro de Violeiros nos Bairros de Barra do Garças e Região, realizado
no Nova Barra Sul na data de 14/09, e o encontro na Praia da Primavera
no Pontal do Araguaia na data do dia 28/09.

Sala das Sessões da Câmara Muriíé.i ,.

MT, em 21 de outubro de 2019.

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camarabarradogarcas

e Barra do Garças-

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600~000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B:&RRA no c:m ·ss

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva P•m•o•d•d•sc~~f.2!?,
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com grande satisfação, os
integrantes do grupo Os Guardiões da Música Sertaneja, s pelo trabalho
prestado em Serviço Social de Musicoterapia nos hospitais e o evento
Encontro de Violeiros nos Bairros de Barra do Garças e Região, realizado
no Nova Barra Sul na data de 14/09, e o encontro na Praia da Primavera
no Pontal do Araguaia na data do dia 28/09.

Merece todo o nosso destaque, o trabalho realizado por
esses grandes profissionais de comunicação e do entretenimento, que
leva a alegria para o povo, promovendo momentos de lazer e
descontração:

Com isso, queremos expressar _P_<?.r esta Moção, nossos
cumprimentos e nossos aplausos a todos ess'és il , es integrantes desse

/ I
grupo de artistas, pelas razões já mencionrÇl.a / /

! ' 1 /
! I t

/-\/ ,,,/
I /

JULIO CESÁR 'GO
1 lverea -

PresidetJ{ Corrús ão ~

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

BARRA DO GJ.HC\.S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemão•d•d••·~.~ .. ~r,?,;-:,~,
REDAÇÃO

HOMENAGEADOS

-ALBERTO CARDOSO DE ABREU -- CANTOR
-ARLINDO LEITE CORREIA -- SANFONEIRO
-JEOV ANNA MORAES -- LOCUTORA E CANTORA
-RENATO RODRIGUES MARTINS -- MUSICO
-SINV ALDO VIEIRA DOS SANTOS (SAKA Y) -- CANTOR
-ORECI BATISTA DE OLIVEIRA (PEDRO HENRIQUE) --TECLADISTA
-CLAPJ>EMAR ALMEIDA DOS SANTOS -- MUSICO
-NEUZA NASCIMENTO MIRANDA -- CANTORA
-GERALDO PEREIRA ROSA JUNIOR-- POETA E COMPOSITOR
-OSMAR CLAUDIO DA SILVA (BEM-TE-VI) -- COMEDIANTE
-MARIA FELICIA DOS SANTOS SILVA -- CANTORA
-JANETE DE JESUS SEGATT-- CANTORA
-FERNANDO DELMONDES DE OLIVEIRA -- CANTOR
-WANDERLEY GONÇALVES DE MORAES (BATATINHA)-- CANTOR
-SILVIA LÍDIA DE OLIVEIRA -- LOCUTORA E CANTORA
-OLGA DEALMEIDA SILVA-- CANTORA
-VIV ALDO PEREIRA SANTOS -- CANTOR
-SEBASTIÃO ALVES DA SILVA (TIÃO VIOLA) -- CANTOR
-WELVES BATISTA DE MOURA, DROGARIA DOS TRABALHADORES --
APOIO A CULTURA .
-JOSÉ HENRIQUE DO PRADO (ZÉ DO MEL) -- CANTOR
-LEIDIANE PEREIRA.DA SILVA-- CANTORA
-JOSÉ PEREIRA DO NASCIMENTO -- CANTOR
-ISRAEL PEREIRA MENESES -- CANTOR
-BENONE JARDIM DA SILVA -- CANTOR E COMPOSITOR
-HELENAF. STAMM-- FUNÇÃO DIGITAL INFLUENCER
-DELCI RODRIGUES DA SILVA-~ PASTOR EVANGÉLICO E CANTOR
-JOÃO PEREIRA DA SILVA -- TECLADISTA E CANTOR
-ANALIA FERREIRA RAMOS -PROMOTE DE EVENTOS
-VINICIUS MEDEIROS NASCIMENTO (VINI JACK) -- MUSICO E CANTOR
- NEUZITO PETRONILIO DA FONSECA- CANTOR .
- ANTONIO ANRATO DE ALMEIDA- CANTOR

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br